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PREGAO ELETRONICO 09/2017-8*SR
RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 01

A COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DOS VALES DO SAO FRANCISCO E DO PARNAIBA —
CODEVASF-8SR, por intermédio da sua 8" Secretaria Regional de Licitagdes, comunica as licitantes
interessadas o pedido de esclarecimento referente ao edital n°® 09/2017, bem como suas respostas.

Pedido de Esclarecimento 01:

Sobre o edital do PREGAO ELETRONICO 09/2017-8*SR, PROCESSO N.° 59580.000332/2017-18.

Pergunta:
Sobre o pregdo de ginastica laboral fiquei com algumas duvidas:

Como seriam cobrados os servigos da primeira etapa?

Resposta:

A primeira etapa faz parte dos antecedentes para planejamento e execug@o dos servigos. Os servigos
serdo faturados conforme a quantidade mensal de sessdes indicadas no item 23.1 do edital..

Pergunta:
Quantos funciondrios sdo ao todo?

Resposta:
A Codevasf possui em seu quadro no momento 33 (trinta e trés) empregados.

Pergunta:
Como é o prédio, desloca por elevador, escada, os locais de aula ficam proximos?:

Resposta:
O local deve ser verificado através de visita técnica para que tenha nog¢do das reais condigdes do
edificio, conforme disposto no item 3.5 do edital.

Pergunta:

Como seria cobrado o servi¢o da segunda etapa e com qual frequéncia ele seria executados?
Resposta:

A segunda etapa faz parte dos antecedentes para planejamento e execugdo dos servigos. Os servigos
serdo faturados conforme a quantidade mensal de sessdes conforme item 23.1 do edital. A segunda
etapa deve ser executada no inicio do contrato e/ou em caso de prorrogag@o contratual.
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Informamos ainda que o processo se encontra & disposigdo para consulta na sala da Secretaria Regional de
Licitagdes - 8°SL, na Avenida Alexandre de Moura, n° 25 — Centro, Sdo Luis — MA.
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